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Tudo o que fizerdes ao menor dos meus irmédos é a Mim que o fazeis! Mt. 5,40

Oficio n° 050/2022 Brusque, 22 de dezembro de 2022,

A
Prefeitura Municipal de Capinzal
Gestora do Fundo Municipal de Assisténcia Social

Sra. Samara Leorato

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria prestacdo de contas
referente custos de acolhimento do Sr. Renato Cesar Machado com
deficiencia intelectual e mdltipla, desprovido de familiares e de
recursos necessarios a uma vida digna, em atendimento a solicitagdo de
intervengéo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo poder
judiciario através de oficio inicial n® 310004160228.

Agradecemos e nos colocamos a disposigéo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

AN
T -
Qﬁw\@“’ A7
ar Menino Deus 0
Helena Dias e\@

47 3355 0727 = 47 3351 6631 (Fax)

lardeus@terra.com.br

Rua Jodo XXIIl, 380 » Bairro Primeiro de Maio © Brusque ¢ 5C
CEP 88353-530 = CNPJ 01 370 268/0001-88
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MENINO
____DEUS
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
MES ANO PARCELA UNIDADE TERMO DE | DATA
N°® GESTORA COLABORAGAO DEPOSITO
12 2022 07 FMAS 001/2022 16/12/2022

ENTIDADE: Lar Menino Deus

ENDEREGO: Rua Jodo XXIIl, 380

CEP: 88353-530

FONE: (47)3355-0727 / 3351-6631

CNPJ: 01.370.268/0001-88

Nome Responsavel: Helena Dias

CPF: 520.826.609-15

Fone: (47) 99962-8799

VALOR DA PARCELA: R$ 6.800,00

Empenho n°185 de 24/05/2022 valor total de R$54.400,00

Ordem de pagamento n°745/2022 do dia 16/12/2022 valor R$6.800,00

OBJETO FIEL DO CONVENIO

Transferéncia de repasse de recursos financeiros para auxiliar na manutengdo e execugdo do

programa relacionado ao deficiente Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e multipla.

RECEBIME PAGAMENTOS
HISTORICO nTos
R$ R$
N° | RECIBO | DATA ~ Nome / Razéo Social
TRANS I NE
F
16/12i22 | Deposito 6.800,00
Transf. 16/12/22 | ELISABETH RAIMUNDO DA SILVA 858,27
FRANCA
Transf. 16/12/22 | MORGANA MONTIBELLER 1.028,21
Transf. 16/12/22 | LUCIMAR BERTOLINI 1.471,00
Transf. 16/12/22 | SIDNE| SOARES 1.517,75
Transf. 16/12/22 | EVANILDA HANG SILVANO 861,23
Transf. 16112122 | JULIANA GOMES 526,85
Transf. 16/12/122 | JESSICA PAZA 588,40
Contrapartida 51,71
TOTAL (Recebimentos = Pagamentos) 6.851,71 6.851,71

\MQ\WMD

Brusque, 22/12/2022

Helena Dias

(Representante Legal)

? 1L R:L"CL K oo

Ene ; ta Dias

Tesouregira

Helena Dias
DIRETORA
LAR MENINO DEUS
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RECIBO N2 007/2022

Recebemos do Fundo Municipal de Assisténcia Social de Capinzal a importancia de
RS 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) para custear despesas com o acolhimento do Senhor
Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo
de intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo poder judiciario através
de oficio inicial n2 310004160228, conforme Terma de Colaboragdo n2 001/2022.

Brusque SC, 16 de dezembro de 2022.
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___ HELENA DIAS" \,P\

Diretora Administrativa e Assistente Social

47 33550727 = 47 3351 6631 (Fax)

lardeus@terra.com.br

Rua Jodo XXIlI, 380 = Bairro Primeiro de Maio = Brusque = SC
CEP 88353-530 = CNPJ01 370 268/0001-88



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL CAPINZAL

Nata da Empenhe N° do Empenho:  185/2022
G.N.PJ.: 01.842.685/0001-86 Data do Empenho: 24/05/2022
Municipio: CAPINZAL Global

Orgﬁo: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPINZAL

Unidade: 10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 8.242.185 ASSISTENGIA COMUNITARIA - GESTAQ DA POLITICA SOC

Projeto/Atividade: 2154 ATENDIMENTO SOCIAL A PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIENCIAS

Natureza de Despesa: 3.3.50.43,99.00.00.00 OUTRAS SUBVENCGOES SOCIAIS

Recurso: 0.1.00.0000.00 RECURSQ ORDINARIO

Valor Dotagio: 0,00 Empenhos anteriores. 0,00

Valor Dotagio Atualizada: 70.000,00 Valor de empenho: 54.400,00

Total (A): 70.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 54,400,00
Total (A - B): 16.600,00

Credor: LAR MENINO DEUS

CPRFICNPJ: 01.370.26B/0001-88 Inscr.Est./ident Prof.: Telefone:

Endersgo: R JOAO XXiil - 380 Cidade: Brusgque UrF: SC

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagio:

VALOR REFERENTE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS AO LAR MENING DEUS, COM A FINALIDADE DE CUSTEAR
AS DESPESAS COM O ACOLHIMENTO DO SENHOR RENATO CESAR MACHADO, COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA, DESPROVIDO
DE FAMILIARES E DE RECURSOS NECESSARIOS A UMA VIDA DIGNA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAGAO DE INTERVENCAQ PARA

POSSIBILIDADE DE ACOLHIMENTO ENCAMINHADA PELO PODER JUDICIARIQ ATRAVES DE OFICIO

INICIAL N° 310004160228.

Fonte de Recurso: Ordindrio Valor geral: 54.400,00
Fundamente legal: Nimero Licitagao:
Modal. Licitagio: Numere Processo: Data:

Namere Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o {material/serviga) foi {Fornecido/prestado)

Data:  24/05/2022

Responsavel

o Tad

L\' A

“—Marlei Galin “warilsa Aparecida Padiina Samara Jprato
Encarregada do skrvig Contadora - CRC 017849/0-8 Gestora Fund . Ass. Social




181212022 08:57

H

»‘g 5 Consultas - Extrato de conta corrente

ERPRESA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G3381908482623751
19/12/2022 08.57.20

Agéncia 5233-7
Conta corrente 14417-7 LAR MENINO DEUS
Z:rri:tio do Més atual
Langamentos
et mow: . Ag.origem  Lote  Histérico Dacumento Valor R$ Saldo
25/11/12022 0000 00000 000 Saldo Anterior
02M12/2022 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 813,360.700.113.126 5895 D
Cobranga referente 02/12/2022
06/12/2022 5233 99015 870 Transferéncia recebida 555.233.000.325.507
06/12 5233 325507-7 LAR MENINO DEU
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dispaniv 120.601 3,524,06 D
0850101 07863386950 LUCIMAR BERTQOLINI
06/12/2022 0000 13105 3893 TED Transf Eletr Disponiv 120.602 3.43422D
237 7969 06740288887 GRAZIELE KRUPCZAK
16/12/2022 0644 85015 870 Transferéncia recebida 550.644.000.025.513
16/12 0644 25513-0 F MUN ASS SOC
16/12/2022 5233 99015 870 Transferéncia recebida 555.233.000.325.507 3Ng
16/12 5233 325507-7 LAR MENINO DEU
16/12/2022 5233 90015 470 Transferéncia enviada 550.401.000.065.920 858,27 D
16/12 0401 65920-7 ELISABETH R SI
16/12/2022 5233 83015  4/0 Transteréncia enviada 555,233.000.007.001 1.028.21D
16/12 5233 7001-7 MORGANA MONTIB
16/12/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 121.601 1.471.00D
086 0101 076863386550 LUCIMAR BERTOLINI
16/12/2022 0000 13105 393 TED Transl.Eletr.Disponiv 121.602 1.517,75D
237 0337 80952685849 SIDNEI SOARES
16/12/2022 0060 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 121.603 861,23 D
756 3242 02450033980 EVANILDA HANG SIL
16/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.604 526,85 D
104 0412 02372706926 JULIANA GOMES
16/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.606 588,40 D
104 0412 07556576914 JESSICA PAZA
16/12/2022 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 813.501.100.186.483 130D
Cobranga referente 16/12/2022
16/12/2022 000C 13113 170 Tarifa Transf Recurso-£/I 813.501.100.186.484 1,30D
Cobranga referente 16/12/2022
16/12/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico §13.501.100.289.836 11,00 D
Cobranga referente 16/12/2022
161212022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 813.501.100.289.837 8,40 D
Cobranga referente 16/12/2022
19/12/2022 0000 00000 999SALDO
Langamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
19/12/2022 Tarifas Pendentas 0 R$ 57,60 D 5760 D
Saldo
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4 Z#template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim
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18M2/2022 08:57

Juros *

Data de Debito de Juros
IOF *

Data de Debito de |OF

Banco do Brasil
0,00
30/12/2022
0,00
02/01/2023

Hi tarifas pendentes de cobranca. Total em
19/12/2822 R$ 57,68. Sujeito A cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao efetuada comn sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

hitps://aulcalendimento2.bb.com.brlapl-apj-autoatendimento/index.ntmi?v=2 4 2#{template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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749 - LAR MENINO DEUS

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA Joao 23, 380  88353-530 BRUSQUE / SC
CNPJ: 01.370.268/0001-88 130.5alério Dezembro/2022
Codigo  Nome do funcionario c.c:
123 ELISABETH RAIMUNDO DA SILVA DE FRANCA CBO :5142-25 11 AUX. SERVICOS GERAIS
Admissdo 04/03/2013 CPF 040.974.399-28 PIS 128.04645.52,7 CTPS 00784475 00001-0
CODIGO DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5005 | 13° Saldrio 12,00 2.048,99
4405 | Desconto Adta. 13° 12,00 1.024,50
9104 | IN.S.S. 13° Salario 8,1123 166,22
Totals 2,048,080 1.190,72
SALARIO LIQUIDO R$ B58,27
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.048,99 2.048,99 1.024,49 81,95 1.882,77

Declaro ter recebido o valor liquido deste reciba. g .
/ ‘f. !,ﬂ'r_') g ¥ Assinatura do funcionério: é) Agﬂﬂ%j\ (p ﬂ/ﬂ b vﬂvfiﬁz//

""" CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
. documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceit i ——
| em A0 /A2 29 ﬂaiiw@w\y

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICAGAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acclhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitagdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no més

Q
de../Lu de 2022, conforme Termo de Colaboragio 001/2022.




16/12/2022 14:16

EMPRESA |

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Banco do Brasil

(5332161353284886032

Transferéncias entre contas correntes BB 1971272022 14:16:46

LAR MENINC DEUS
5233-7
14417-7

ELISABETH R SILVA FRANCA
4014

65920-7

858,27

Nesa daa B Ligaldl l ) e AL

Transacao efetliada com sUcesso por! J2336751 HELENA DIAS.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

v6/42/92 Hleo cSuon

Assinatura

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO: Pgto de despesas para custear despesas
tem o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e mltipla, em atendimento a solicitacdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no mas

de.dg.. de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022. J

hitps:/fautoatendimentoz.bb.com,brfapf-apj-autoatendimento/index. himi?v=2.4.2#template/~2Ftransferencias-2F818.bb

171



748 - LAR MENINC DEUS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA Joao 23,380  B8353-530 BRUSQUE / 5C
CNPJ: 01.370.268/0001-88

130.5alario Dezembro/2022

Codige  Nome do funclonario C.G:
61 MORGANA MONTIBELLER CBO : 4223-15 31 COORDENADORA
Admissdo 01/06/2005 CPF 043.279.389-55 PIS 138.59793.72.0 CTPS 06377199 00001-0
CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5005 13° Salario 12,00 2.506,41
4405 Descanto Adto. 13° 12,00 1.253,21
8104 | 1.N.S.8. 13° Saldrio 8,3689 209,76
9154 L.R. 13° Salario 7.50 15.23
Tolals 2.508,41 1.478,20
SALARIO LioUIDO R% 1.02821
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.506,41 2.506,41 1.253,20 100,25 2.107,06

Declaro ter recebido o valor lfquide deste recibo.

{ / {919 EQ Assinatura do funciondrio:  L/\ (/1 o AJ\-*:G:{DJ 910()
)

7

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e acglt;/

e 10/42/29. C Ml hier>

Assinatura

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICAGAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e mdltipla, em atendimento a solicitacdo de
intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no més

de./!.g.—. de 2022, conforme Termo de Colaboracdo 001/2022.




16/12/2022 14:14

o d

Banco do Brasil

(G332161353284886028

_ﬂ?q Transferéncias entre contas correntes BB 161212022 14:14:51
Debitado
Nome LAR MENINO DEUS
Agéncia 5233-7
Conta corrente 1444177
Creditado
Nome MORGANA MONTIBELLER
Agéncia 5233-7
Conta corrente 7001-7
Valor 1.028,21 5
Data Nesta data | 1&' QQ
L/\ _‘C\S;Cv*-.—-‘e»-—- /\J@W\d (.L' ~

Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENATIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 D088

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-auteatendimento/index.himi?v=2 4.2#template/-2Ftransferencias—2F818.bb

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

EM A@./__/QJ_Q&I ( #LQ-[:‘;—»U@

Assmatu ra

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial n2 210004160228 no méac

deigv. de 2022, conforme Termo de Colaboracdo 001/2022.

1M



749 - LAR MENINOC DEUS . RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA Joao 23,380  B8353-530 BRUSQUE /SC

CNPJ: 01.370.268/0001-88 130.Saldrio Dezembro/2022
Cadigo  Nome do funclonaria cC:
173 LUCIMAR BERTOLINI CBO:4110-10 30 COORDENADORA
Admissdo 01/09/2017 CPF 078.633.869-50 PIS 206.80764.32.6 CTPS 02797625 00002-0
CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5005 13° Salério 12,00 4.106,12
4405 Desconta Adto, 13° 12,00 2.053,08
9104 I.N.S.S. 13° Saldrio 10,0102 411,03
9154 I.R. 13° Salario 15,00 171,03
Totais 4.106,12 2.635,12
SALARIO LIquiDo R$ 1.471,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
4.106,12 4.106,12 2.053,08 164,24 3.505,50

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. 1 .
N 119 122 Assinatura do funclonario: ‘ { (_(L mto ?) :

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADQ e aceite p ,

w642/ 92, _ o Mk S

Assinatura
NOME: HELENA DIAS
CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS
APLICAGAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judiciario através de oficio inicial n2 310004160228 .no més

de.).‘.g_zde 2022, conforme Termo de Colaboragio 001/2022.




16/12/2022 14:00

\.’? 3 {
|

EMPTEsa

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

5233-7
14417-7 LAR MENINO DEUS

85 CCOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO AILOS
101 VIACRED!

(G332161353284886012

16/12/2022 14:00:33

DV) 7170505

Conta Pagamento 0000

CPF 078.633.869-50

Nome favorecido LUCIMAR BERTOLINI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 121.601

Valor 1.471,00

Data transferéncia 16/12/2022

"C"- CPF/CNPJ

difermnta .

Autenticagio SISBB ~ E360A4C97CA5A45B

LML D

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse

documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite . - *“\
mAC/A289 T Hlshea
\_’4/_/_/
Assinatura

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judiciario através de oficio inicial n® 310004160228 .no més

de.j.la/de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4, 2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb



749 - LAR MENINO DEUS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA Joao 23,380  88353-530 BRUSQUE / SC

CNPJ: 01.370.268/0001-88 130.Saldrio Dezembro/2022
Codige  Nome do funcionério C.C
115 SIDNEISOARES CBO:7823-05 32 MOTORISTA PLENO
Admissdo 23/07/2012 CPF 909.526.859-49 PIS 124.52161.48.0 CTPS 02807209 00002-0
CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5005 13° Salario 12,00 3.486,57
5111 | 13° Adic. Periculosidade 12,00 1.045,97
4405 Desconto Adto. 13° 12,00 2.266,28
9104 I.N.S.5. 13° Salario 10,3856 470,73
9154 LLR. 13° Salario 22,50 277,78
_} Totals 4.532,54 -+ 3.014,79
SALARIO LIauIDo R$ 1.517,75
Salario base Base INSS ase FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.466,57 4,032,94 ﬁ 2.266,26 ( 181,30 4.061,81

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. Ry g_\PO M
{ (o ! (9 199 Assinatura do funcionério: L9 \/M) ‘r“

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

AorA82 _ Hlroion
A0/ AR Hilimoloy

Assinatura

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICAGAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacao de
intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no més

de.f(.a,de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.




16/12/2022 14:05

EMPRESA |

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Bancao
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

“C"- CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Bancao do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

5233.7

14417-7 LAR MENINO DEUS

237 BCO BRADESCO S A
337 BRUSQUE-CENTRO

835080

0000

909.526.859-49
SIDNEI SOARES
CREDITO EM CONTA

121.602
1.517,75
16/12/2022 N
l/,ﬂ"
0BAOBIBI4ACT32F5 A7 <y LVJJ & (

P

(G332161353284886017

16/12/2022 14:05:10

Transacao efetuada

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

COM SUCESSO por: J2336751 HELENA DIAS.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 720 0088

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse

documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite " -
: A (‘ {: A J ?\
emd6/9/99 AT
S T

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial n® 310004160228 .no més

de.l.g,/de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex.html|?v=2 .4 2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb
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749 - LAR MENINO DEUS
RUA Joao 23,380  88353-530 BRUSQUE /§C
CNPJ: 01.370.268/0001-88

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

130.5alario Dezembro/2022

Codigo  Nome do funcionario c.C;

52 EVANILDA HANG SILVANO

CBOQ :9922-25 19 SERVICOS GERAIS

Admissdo 24/07/2003 CPF 024.500.338-80 PIS 126.53670.72.2 CTPS 00008911 00025

CODIGO | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5005 13° Saldrio 12,00 2.056,20

4405 | Desconto Adto. 13° 12,00 1.028,10

9104 | LN.S.S. 13° Salario 8,155 166,87

Tolais 2.056,20 1.194,07

SALARIO LiQUIDO R$ 861,23

Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF T
2.056,20 2.056,20 1.028,10 82,24 1.880,33

Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.

fér I/? IQ(;) Asslnatura do funciondrio: f:‘; O m&() A{_? }__{ — J ol atle)

documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constam “.__

NOME: HELENA DIAS

e,

2
~—

Assinatura

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e mdultipla, em atendimento a solicitacdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n2 310004160228 .no més

Yl
de de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.




16/12/2022 14:10

Debitado
Agéncia

Conta carrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletronica Disponivel

5233-7
14417-7 LAR MENINO DEUS

756 BANCO SICOOB S A
3242 SICOOB/SC TRENTOCREDI

407283

0000

024.500.339-80

EVANILDA HANG SILVANO
CREDITO EM CONTA
121.603

861,23

16/12/2022

T987BBF7B4FDEG34

(G332161353284886022
16/12/2022 14.09:36

(aX¥e) wu&l\ﬂ NS LQ,&‘C’-”' (@)

Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

m 1074999

RVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

CERTIFICO que o MATERIAL/SE

.

NOME: HELENA DIAS

deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial ne 310004160228 .no més

C
de.«L_lple 2022, conforme Termo de Colaboragio 001/2022.

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS
APLICACAO: Pgto de despesas para custear despesas

com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com

Assinatura

https:/fautoatendimento2.bb.com.briapf-apj-autoatendimentofindex_htmi?v=2 4 . 2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

mn



749 - LAR MENINOD DEUS
RUA Joao 23,380  88353-530 BRUSQUE /SC
CNPJ: 01.370.268/0001-88

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

130.5aldrio Dezemivrof2022

Codlge  Nome do funcionarlo
243  JULIANA GOMES ‘
Admissdo 09/06/2022 CPF 023.727.069-26

C.C:

CBO : 4110-10

PIS 131.44556.72.5 CTPS 00124644 00060

38 ASSISTENTE DE COORDENACAO

CODIGO | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5005 13° Salario 7,00 981,49
5101 13° Adic. Insalubridade 7,00 101,00
5201 | 13° Média H.E. 7,00 135,32
5202 13° Média D.S.R. H.E. 7,00 29,54
4405 | Desconto Adto, 13° 7,00 626,42
9104 I.IN.S.S. 13° Salario 7.5424 94,08
| Totais 1.247,35 720,50
SALARIO LiQuipo RS 526,85
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.682,55 1.247,35 620,93 49,67 1.153,27

De;laro ter recebido o valor liguido deste recibo.
19197 Assinatura do funcionario:

»r. YCi \( Orynen

documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

4,92 P8

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse

;:.»wm

Assinatura

NOME: HELENA DIAS
CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO:

Pgto de despesas para custear dcspesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitagdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial ne 310004160228 .no més

deJﬁ,de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.




16/12/2022 14:21 Banco do Brasil

- | (5332161353284886037
tﬁﬂ | TED - Transferéncia Eletronica Disponivel 16/12/2022 14:21.34
Debitado
Agéncia 5233-7

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conla Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalldade

Numere documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

14417-7 LAR MENINO DEUS

104 CAIXAECONOMICA FEDERAL
412 BRUSQUE

410282

0000

023.727.069-26
JULIANA GOMES
CREDITO EM CONTA
121.604

526,85

16/12/2022

F3EORED220861B1A

1 . O
' k{.‘\.(_UYVu\ \f\\ VYV
\
\ (

Transagao efetuada com sucesso por; J2336751 HELENA DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0088

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aeeute

em A/ (2,98 Q

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICAGAO: Pgto de despesas para custear despesas
com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitagdo de
intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial n® 310004160228 .no més

(
de.Aide 2022, conforme Termo de Colaboracdo 001/2022.

j{\'&x m&» Q. \—J

Assmatura

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4 . 2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb
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749 - LAR MENINO DEUS

RUA Joac 23,380  88353-530 BRUSQUE / SC

CNPJ: 01.370.268/0001-88

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

130.8aldrioc Dezembro/2022

Cédigp  Nome do funcionario
164  JESSICA PAZA

Admissdo 07/02/2017  CPF 075.565.769-14

C.C:
CBO: 4223-15 4 OPERADOR(A) DE TELEMARKETING

PIS 206.62677.68.3 CTPS 04855860 00002-0

CODIGO | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5005 13° Salario 12,00 1.390,78

4405 | Desconto Adto. 13° 12,00 695,39
9104 I.N.S.8, 13° Salario 7.6928 108,99
[ Totals 1.390,78 802,38
SALARIO LiQuiDO R$ 588,40

Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF

1,390,78 1.390,78 895,39 55,69 904,61

Declaro ter recebldo o valor liquide deste recibo.
[
é, i ﬂg) I@ t@ Assinatura do funciongrio:

fl d

CERTIFICO que o MATERIAL/SERWCO constmue—desse documento foi

RECEBIDO/PRESTADO e acelte 2 %
EMAG. /44729 o~

NOME: HELENA DIAS

Assu:latura- =

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS
APLICACAOQ: Pgto de despesas para custear despesas com o acolhimento do
Senhor Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e multipla, em
atendimento a solicitagio de intervengio para possibilidade de

acolhimento encaminhada pelo poder judiciario através de oficio inicial

n° 310004160228 no més de Ade 2022, conforme Termo de Colaboragido
001/2022. Folha de Pagamento da Jessica Paza Pago com valor do

repasse : R$ 536,69, Pago com contrapartida R$ 51,71

.(__r) ,_)




16/12/2022 14:32

EMPRESA

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conla corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

5233-7
144177 LAR MENINO DEUS
104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

412 BRUSQUE
13001462379

0000

075.565.769-14
JESSICA PAZA
CREDITO EM CONTA
121.605

588,40

16/12/2022

CE4763DEC75DDESC

(G3321613532648856047

16/12/2022 14.32:43

Transagao efetuada

Sefvigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https:/fautoatendimento2

[/
Quvidoria BB 0800 729 5678

com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

Para deficientes auditivos 0800 729 D088

CERTIFICO que o MATERIAIJSERYl(lO-canstame\quse documento foi
RECEBIDO/PRESTADO ¢ aceit 0 g
A e \o o )

EM Q4235
 Assmatura——
NOME  HELENA DIAR

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO: Pgto de despesas para custear despesas com o acolhimento do
Senhor Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e miltipla, em
atendimento a solicitagdo de intervengo para possibilidade de

acolhimento encaminhada pelo poder Judiciario através de oficio inicial
n®310004160228 no més de 4% de 2022, conforme Termo de Colaboragio
001/2022. Folha de Pagamento da Jessica Paza Pago com valor do

repasse : RS 536,69, Pago com contrapartida RS 51,71

.bb.com.brlapf—apj-auloatendimentolindex.hlmI?V=2.Ji_Z#n’templatel—ZFiransferencias—2F862-1 .ob

11



16/1212022 14:29

P

EMPiESA

Debitado

Nome
Agéncia

Conta correnta

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Dala

Transferéncias entre contas correntes BB

LAR MENINO DEUS
5233-7
32R607-7

LAR MENINC DEUS
5233-7

14417-7

73,7

Nesta data

Banco do Brasil

(3332161353284886043
16/12/2022 14:28:50

Transagdo efetuada com sucesso por: J2336751 HELENADIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.cam. br/apf-apj-autoatendimentafindex.htmi?v=2.4.2#/template/~2Ftransferencias~2F818.bb

111



Eﬂ& % R Tudo o que fizerdes ao menor dos meus irmdos € a Mim que o fazeis! Mt. 5,40 | g‘o DCAR c:,-§
MENINO www.larmeninodeus.org ~
DEUS
DECLARACAO

Declaro para os devidos e efeitos que a instituigdo Lar Menino Deus, pessoa juridica de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o n® 01.370.268/0001-88, aplicou o valor de
RS 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais, conforme Empenho n¢ 185/2022 de 24/05/2022 e
Ordem de Pagamento n2 745/2022 de 16/12/2022, na finalidade de custear despesas com 0
acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e mdltipla,
conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.

Brusque SC, 22 de dezembro de 2022.

105
ﬂe <°?’ oeo®
’\Q/'vw %)»\.())y
ENAB!AS

Diretora Administrativa e Assistente Social

47 33550727 « 47 3351 6631 (Fax)

lardeus@terra.com.br

Rua Jodo XXIlI, 380 = Bairro Primeiro de Maio « Brusque = SC
CEP 88353-530 - CNPJ 01 370 268/0001-88
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Tudo o gque fizerdes ao menor dos meus irméos € o Mim que o fazeis! Mt. 5,40 % &
L A \___ e a % &
MEN'NO www.larmeninodeus.org o

DEUS

PARECER DA DIRETORIA

A Diretoria da Instituicdo Lar Menino Deus, pessoa juridica de direito privado, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o n? 01.370.268/0001-88, DECLARA que 0s recursos
recebidos do Fundo Municipal de Assisténcia Social de Capinzal no valor de RS 6.800,00 (Seis
mil e oitocentos reais) conforme Empenho n2 185/2022 de 24/05/2022 e Ordem de

Pagamento n? 745/2022 de 16/12/2022, foram aplicados nos fins para os quais foram
concedidos, conforme Termo de Colaboracdo n2 001/2022.

Brusque SC, 22 de dezembro de 2022.

. - e
s, lentorn
( %ﬂ/m h s He \RE\;O EUS
\

HELENA DIAS

Diretora Administrativa e Assistente Social

( f -
gu&mﬂb m\,— /fcgfﬂta jh:zlr?ﬁ =

Everaldo Bertalini
Conselheiro Fiscal

_)7//@7,9

Maria Terezinha Zonta Dallago
Conselheira Fiscal

47 33550727 « 47 3351 6631 (Fax)

lardeus@terra.com.br

Rua Jodo XXIll, 380 » Bairra Primeiro de Maio = Brusque  SC
CEP 88353-530 = CNPJ 01 370 268/0001-88



05/01/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 41476/2022

[ DADOS DO CONTRIBUINTE ]

Nome/Razdo: 302090 - LAR MENINO DEUS

CNPJ/CPF: 01.370.268/0001-88

Enderego: RUA JOAQ XXIll, 380

Bairro: PRIMEIRO DE MAIO Cidade: Brusque - SC
Complementao:

[ FINALIDADE ]

PARA FINS DE DOCUMENTACAO.

Certifica-se, para os devidos fins, que em conformidade com as informagdes prestadas pelos drgaos
competentes desta Prefeitura, para o contribuinte acima identificado, NAQO CONSTAM DEBITOS
referentes a Tributos Municipais, Imobiliarios ou Mobiliarios, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a
presente data.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as
referentes a periodos compreendidos nesta Certiddo. Ressalva-se também o direito da Fazenda Municipal
em exigir eventuais débitos de ISS apurados na forma da LC n° 123/06 e demais regulamentacdes
pertinentes.

A presente Certiddo é valida, sem rasuras, apenas para o contribuinte acima identificado.

Validade: 05/01/2023.
A aceilagdo da presente certidao esta condicionada a verificagdo de sua aulenticidade na internet pelo site

https://brusque.atende.net/autoatendimento/servicos/autenticidade-de-certidao-negativa-de-
debitos/.

Consulta e Autenticidade da Certiddo Negativa de Débitos - CND:

Emitido via Portal: 22/12/2022 as 09:12:08



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): LAR MENINO DEUS
CNPJ/CPF: 01.370.268/0001-88

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretarla de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 220140223263674

Data de emiss3o: 01/12/2022 21:11:05
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

madificado pelo artigo 18 da Lein 30/01/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deveri ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef .sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 22/12/2022 09:15:22

Assinado por $ECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 22/12/2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR MENINO DEUS
CNPJ: 01.370.268/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificac@o da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigies em Divida Altiva da Unifio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Confarme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julha de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./frfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:10:39 do dia 10/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 671F.78F6.F85F.F8BC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

Voiltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.370.268/0001-88

Razao LAR MENINO DEUS
Social:
Endereco: R JOAO XXIII 380 CASA / AGUAS CLARAS / BRUSQUE / SC /

88353-530

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/12/2022 a 05/01/2023

Certificagdo Numero: 2022120703240767436131

Informacdo obtida em 22/12/2022 09:16:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao jsf

Page 1 of 1

22/12/22
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Tudo o que fizerdes ao menor dos meus irméos é o Mim que o fazeis! Mt. 5,40

RELATORIO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS MENSALMENTE

MES ANO | PARCELA UNIDADE TERMO DE | DATA
N° GESTORA COLABORAGCAO | DEPOSITO
12 | 2022 07 "~ FMAS 001/2022 16/12/2022

ENTIDADE: LAR MENINO DEUS
ENDERECO: R. JOAO XXIII, 380

'CEP: 88353-530 FONE: (47)3355-0727/ 3351-6631

CNPJ: 01.370.268/0001-88

'Nome Responsavel: HELENA DIAS

CPF: 520.826.609-15 Fone: 99962-8799

OBJETO FIEL DO CONVENIO

O convénio tem por objetivo o repasse de recursos financeiros que seréa concedido a
Instituicao Lar Menino Deus, com o objetivo de custear o acolhimento do Sr. Renato
Cesar Machado com deficiéncia intelectual e miuiltipla, desprovido de familiares ¢ de
recursos necessarios a uma vida digna, em atendimento a solicitagac de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo poder
judiciario através de oficio inicial n® 310004160228.

1. Pessoas atendidas pela entidade no més

(Obs: Especificar, Nome, CPF, caso ser menar de idade RG, enderego, filiagéo e telefone).

RENATO CESAR MACHADO

CPF:011.413.079-52 RG: 3.652.210

FILIACAO: JURANDIR MACHADQ E NOELI KUNDE MACHADO
R. JOAO XXIII, 380 PRIMEIRO DE MAIO — BRUSQUE /SC

2. Periodo que essas pessoas permaneceram na entidade diariamente
O atendimento prestado ao Renato é integral, 24 horas, todos os dias, haja visto

que a instituicdo funciona em regime de internato.

3. Atividades diarias executadas no periodo descrito anteriormente

Atendimento das professoras: acontecem diariamente tanto no periodo matutino
quanto vespertino. De acordo com o plano educacional individual, sdo realizadas
atividades de caminhadas, musicalizacao, socializacdo, além de acompanhamento nas
Atividades de Vida Diaria — AVDs, especialmente no almog¢o, estimulando a autonomia,
independéncia e a comunicagédo. Nas atividades pedagodgicas tem dificuldade de

permanecer e finalizar a atividade. Gosta de pintar com o lapis de cor e atividades com
movimentos repetitivos.




*\\\E 25 & Tudo o que fizerdes ao menor dos meus irméos é a Mim que o fazeis! Mt. 5,40
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Atendimento da fisioterapia: Os atendimentos fisioterapéuticos sdo realizados duas
vezes por semana. Apos avaliagéo foi tragado os seguintes objetivos: melhorar a
postura, aprimorar o equilibrio, manter a amplitude de movimento e forga muscular. O
Renato demonstra interesse e é colaborativo na fisioterapia.

Atendimento da Assistente Social: sdo desenvolvida a capacidade sensorial,
intelectual e psicomotora do individuo. Dentro de suas capacidades intelectuais,
cognitivas e motoras. Manter e fortalecer os vinculos familiares e comunitarios. Evitando
o isolamento e garantindo seus direitos sociais fundamentais para vida humana.

Atendimento da Psicologa: A psicdloga esta pautando em proporcionar ac morador
um espaco livre de julgamentos. Desta maneira os atendimentos séo realizados de
forma grupal e individual quando necessario. Respeitando a histéria de vida do sujeito e
proporcionando bem estar fisico e emocional.

Atendimento da nutricionista: sao oferecidas 6 refeicbes diarias. Conforme
informacbes repassadas pela Assisténcia Social, Renato tem autonomia alimentar e
devido a uma cirurgia no intestino que nao foi esclarecido, apresenta algumas restricées
alimentares como carne suina, iogurte, bolo recheado, refrigerante e algumas saladas
nao especificadas.

Atendimentos médicos: Nao houve atendimento.

Brusque, 22/12/2022
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